desde el día 25 de julio de  2020, fecha en la cual se hicieron exigibles hasta cuando 

se verifique el pago total de la obligación, de acuerdo con las certificaciones de la 

Superintendencia Bancaria, (artículo 111 de la Ley 510 de 1999). 

2a). DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO 

MIL SESENTA Y OCHO PESOS ($2.188.068.oo), por concepto de capital  por la 

cuota pagadera el 24 de agosto de 2020. 

2b).   Por los intereses  de plazo  sobre la cuota relacionada 

en el literal d del 25 de julio de 2020 al 24 de agosto de 2020 y que asciende a la suma 

de $351.274.oo

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO, EN 

CONTRA DE OCTAVIO TREJOS GONZALEZ, por el Pagaré sin número, 

suscrito el 13 de julio de 2006,  por las siguientes sumas de dinero  

b.1).  DOCE MILLONES  CIENTO CUARENTA Y  

CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS  PESOS  ($12.145.556.oo), 

por concepto de capital insoluto, contenido en el pagaré sin número de fecha  13 de 

julio de 2013. 

b.2).  Los intereses Moratorios que se reconocerán desde 

el día 21 de julio de 2020, hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, de 

acuerdo con las certificaciones de la Superintendencia Bancaria, (artículo 111 de la 

Ley 510 de 1999). 

C- DIECISIETE MILLONES  NOVECIENTOS 

NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO  PESOS  

($17.998.134.oo), por concepto de capital insoluto, contenido en el pagaré sin número 

de fecha  15 de noviembre de 2008. 

c.1).  Los intereses Moratorios que se reconocerán desde 

el día 16 de julio de 2020, hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, de 

acuerdo con las certificaciones de la Superintendencia Bancaria, (artículo 111 de la 

Ley 510 de 1999). 

C.  Por el capital acelerado, correspondiente a la suma de 

CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO 

ONCE PESOS ($ 14.467.111.oo), el cual se hace exigible desde la fecha de 

presentación de la presente demanda. 

C1).  Por los intereses Moratorios que se reconocerán 

desde el día 3 de Diciembre de 2020, hasta cuando se verifique el pago total de la 

obligación, de acuerdo con las certificaciones de la Superintendencia Bancaria,